
Презентація на тему
“Акцизний податок”



Акцизний податок
Акцизний податок – це непрямий податок на 

високорентабельні та монопольні товари, що 
включається до ціни цих товарів і сплачується 
в кінцевому підсумку покупцем, а не 
виробником товарів.



Порівняння акцизного податку та ПДВ

Акцизний податок ПДВ

Оподатковуються тільки товари Оподатковуються тільки товари і 
послуги

Об’єктом оподаткування є повна 
вартість товарів

Об'єктом оподаткування є 
операції платників податку з:

поставки товарів та послуг, 
ввезення товарів

Кожна група підакцизних товарів 
має визначену ставку

Фіксована ставка

Акцизний податок сплачується 
лише один раз 

ПДВ на всіх етапах руху товарів



Підакцизні товари
До підакцизних товарів належать:

Спирт етиловий та 
інші спиртові 

дистиляти

Тютюнові вироби Нафтопродукти

Автомобілі легкові, 
мотоцикли



Платниками податку є

Вітчизняний 
виробник

Суб’єкт 
господарювання, 

який ввозить 
підакцизні товари

Фізична особа, 
яка ввозить 

підакцизні товари Особа, яка 
реалізує 

конфісковані 
підакцизні товари 

Фізична особа, 
яка ввозить 

підакцизні товари

Платники



Об’єктами оподаткування є операції з

Об’єкти

Реалізації 
вироблених в 

Україні 
підакцизних 

товарів

Реалізації 
підакцизних 

товарів з метою 
власного 

споживання

Ввезення 
підакцизних 

товарів 
(продукції) на 

митну територію 
України

Реалізації 
конфіскованих 

підакцизних 
товарів



Операції з підакцизними товарами, 
які не підлягають оподаткуванню

Вивезення підакцизних товарів 
платником податку за межі 

митної території України

Ввезення на митну територію 
України раніше експортованих 

підакцизних товарів



Порядок обчислення податку з товарів, які 
ввозяться на митну територію України

Суми податку, що підлягають 
сплаті, визначаються 

платниками податку самостійно

Податок обчислюється у 
національній валюті за 

офіційним курсом гривні 



Суми податку, що підлягають сплаті, у разі 
порушення умов розміщення підакцизних 
товарів визначаються, виходячи з об’єктів 

оподаткування

У разі повного або часткового повернення 
імпортером підакцизних товарів (продукції 

імпортер проводить коригування податкових 
зобов’язань



Дякую за увагу!


